UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY         Quảng Ngãi, ngày       tháng 11  năm 2022

V/v cơ sở xác định tình trạng

nghiện ma túy theo quy định tại

Nghị định số 109/2021/NĐ-CP

Kính gửi: Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở

Căn cứ quy định tại Điều 3 Nghị định số 109/2021/NĐ-CP ngày 08/12/2021

của Chính phủ quy định cơ sở y tế đủ điều kiện xác định tình trạng nghiện ma túy

và hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định tình trạng nghiện ma túy; Thực hiện Công văn

số 556/BYT-AIDS ngày 09/02/2022 của Bộ Y tế về việc triển khai thực hiện Nghị

định số 109/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định cơ sở y tế đủ điều kiện xác định

tình trạng nghiện ma túy và hồ sơ, trình tự, thủ tục xác định tình trạng nghiện ma

túy;

1. Sở Y cập nhật đơn vị công bố Cơ sở đủ điều kiện thực hiện việc xác định

tình trạng nghiện ma túy theo quy định tại Nghị định số 109/2021/NĐ-CP (09 cơ

sở theo Phụ lục 1 đính kèm);

2. Yêu cầu lãnh đạo các đơn vị chưa thực hiện công bố: tiếp tục rà soát, chủ

động bổ sung các điều kiện để thực hiện công bố cơ sở đủ điều kiện thực hiện việc

xác định tình trạng nghiện ma túy (theo chỉ đạo cụ thể tại Công văn số 358/SYT-

NVY ngày 16/02/2022 của Sở Y tế).

Riêng các đơn vị chưa thực hiện công bố nhưng đã có y, bác sĩ đã được tập

huấn xác định tình trạng nghiện ma túy trước đây (theo danh sách đính kèm tại Phụ

lục 2) yêu cầu báo cáo rõ lý do không thực hiện công bố gửi về Sở Y tế trước

ngày 15/11/2022.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (để p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

2

Phụ lục 1: Danh sách Cơ sở y tế đã công bố đủ điều kiện xác định tình trạng

nghiện ma túy.

(Kèm theo Công văn số       /SYT-NVY ngày     /11/2022 của Sở Y tế)

Ngày cập nhật:  09/11/2022

TT
Tổ chức đủ điều kiện xác định tình trạng

nghiện ma túy
Ngày công bố Ghi chú

1.  Bệnh viện Tâm thần tỉnh Quảng Ngãi 02/3/2022 Văn bản số 80/BVTT

2.  Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn 23/02/2022 Văn bản số 265/VBCB-TTYT

3.  TTYT Quân dân Y Lý Sơn 21/02/2022 Văn bản số 19/TTYT

4.
TTYT Thành phố Quảng Ngãi 24/02/2022 Văn bản số 159/TTYTTP-

KHNV

5.  Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành 02/3/2022 Văn bản số 103/VBCB-TTYT

6.
Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa 25/2/2022 Văn bản số 90/VBCB-

TTYTTN

7.
Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ 25/2/2022 Văn bản số 154/VBCB-

TTYTBT

8.

Phòng khám, điều trị HIV/AIDS- Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi

13/11/2018 GPHĐ số 663/QNG-GPHĐ và

Quyết định số 2202/QĐ-SYT

ngày 13/11/2018

9.  Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà 01/11/2022 Văn bản số 346/VBCB-TTYT

Tổng cộng: 09 Cơ sở.

3

Phụ lục 2: Danh sách bác sĩ y sĩ đã tập huấn xác định nghiện

(Kèm theo Công văn số       /SYT-NVY ngày     /11/2022 của Sở Y tế)

TT Họ và tên
Giới tính Chức danh

Đơn vị công tác
Nam Nữ

Bác

sĩ

Y

sĩ
Khác

Huyện Minh Long: 7 người

1 Phạm Thị Tạo   1976 X
TTYT Huyện Minh

Long

2 Nguyễn Diên Ngôn 1962   X     Trạm Y tế Thanh An

3 Nguyễn Thị Kiều Lam   1967 X     Trạm Y tế Long Sơn

4 Đinh Thị Tem   1983 X     Trạm Y tế Thanh An

5 Ngô Thị Tuyết Oanh   1971   X   Trạm Y tế Long Mai

6 Nguyễn Thanh Sương 1956     X   Trạm Y tế Long Môn

7 Trần Thị Mỹ Trung   1976 X     Trạm Y tế Long Hiệp

Huyện Mộ Đức: 4 người

1 Nguyễn Văn Chính 1966   X     TTYT Huyện Mộ Đức

2 Lương Văn Lợi 1971   X     Trạm Y tế Đức Thạnh

3 Nguyễn Đăng Huy 1966     X   Trạm Y tế Đức Phú

4 Nguyễn Đình Cơ 1973   X     Trạm Y tế Đức Lân

Huyện Sơn Tây: 11 người

1 Châu Nguyễn Thương 1964   X     TTYT Huyện Sơn Tây

2 Đinh Văn Ngun 1960     X   TTYT Huyện Sơn Tây

3 Phạm Tấn Du 1974     X   TTYT Huyện Sơn Tây

4 Đinh Thị Thiên   1983   X   Trạm Y tế xã Sơn Lập

5 Đinh Văn Ná 1973   X     Trạm Y tế xã Sơn Màu

6 Huỳnh Thị Huệ   1980 X     Trạm Y tế xã Sơn Mùa

7 Nguyễn Nhân 1983   X     Trạm Y tế xã Sơn Bua

8 Nguyễn Văn Nhất 1979   X     Trạm Y tế xã Sơn Liên

9 Bạch Đông Hùng 1979   X     Trạm Y tế xã Sơn Long

10 Nguyễn Trọng Nghĩa 1977   X      Trạm Y tế Sơn Màu

11 Võ Thị Thu Viên   1979 X     Trạm Y tế xã Sơn Tinh

Huyện Sơn Tịnh: 11 người

1 Võ Thanh Tân 1967   X     TTYT Huyện Sơn Tịnh

2 Nguyễn Thị Tuệ   1962 X     TTYT Huyện Sơn Tịnh

3 Huỳnh Văn Kiên 1975       CNĐD Trạm Y tế Tịnh Thọ

4 Lê Nam 1968   X     Trạm Y tế Tịnh Đông

5 Nguyễn Thanh Hùng 1962   X     Trạm Y tế Tịnh Bắc

6 Nguyễn Hữu Hạnh 1968   X     Trạm Y tế Tịnh Minh

7 Nguyễn Hữu Thạnh 1968   X     Trạm Y tế Tịnh Minh

8
Nguyễn Thị Hồng

Loan
1962     X   Trạm Y tế Tịnh Phong

9 Nguyễn Thị Thủy 1966     X   Trạm Y tế Tịnh Hiệp

10 Phan Thị Loan   1964 X     Trạm Y tế Tịnh Trà

11 Vũ Minh Phương 1964   X     Trạm Y tế Tịnh Giang

Huyện Trà Bồng: 24 người

4

1 Hồ Văn Toàn 1970   X     TTYT Huyện Trà Bồng

3 Nguyễn Thị  Toàn   1961   X   TTYT Huyện Trà Bồng

4 Trần Thanh Long 1981   X     TTYT Huyện Trà Bồng

5 Phạm Văn Lâm 1971     X   TTYT Huyện Trà Bồng

6 Nguyễn Đình Nghĩa 1958     X   Trạm Y tế Trà Bình

7 Hồ Minh Dương 1983     X   Trạm Y tế Trà Lâm

8 Hồ Thanh Hiền 1955     X   Trạm Y tế Trà Hiệp

9 Hồ Thị Minh Hiền   1967   X   Trạm Y tế Trà Tân

10 Hồ Thị Thanh Hoàn   1963   X   Trạm Y tế Trà Sơn

11 Hồ Thị Thanh Trà   1976   X   Trạm Y tế Trà Thủy

12 Huỳnh Thị Sâm   1974 X     Trạm Y tế TT Trà Xuân

13 Nguyễn Thị Kim Anh   1977   X   Trạm Y tế Trà Giang

14 Trần Trọng Ngọc 1967     X   Trạm Y tế Trà Phú

15 Võ Thị Phương   1976   X   Trạm Y tế Trà Bùi

16 Bùi Thanh Tiềm 1980    X     Trạm Y tế Trà Thọ

17 Hồ Thị Kiều Giang   1985   X   Trạm Y tế Trà Khê

18 Hồ Văn Long 1980     X   Trạm Y tế Trà Trung

19 Hồ Văn Tiến 1978     X   Trạm Y tế Trà Quân

20 Nguyễn Thị Hoài Tâm 1981   X     Trạm Y tế Trà Lãnh

21 Trần Ngọc Thông 1968   X     Trạm Y tế Trà Phong

22 Trần Văn Thị 1987     X   Trạm Y tế Trà Xinh

23 Triệu Văn Nam 1983     X   Trạm Y tế Trà Nham

24 Võ Thị Liên   1981 X     Trạm Y tế Trà Thanh

		2022-11-09T16:49:15+0700

		2022-11-09T16:52:44+0700

		2022-11-09T16:52:44+0700

		2022-11-09T16:52:44+0700